
ROZHODNUTÍ RADY 2014/384/SZBP 

ze dne 23. června 2014, 

kterým se mění rozhodnutí 2011/426/SZBP o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie 
v Bosně a Hercegovině 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 a článek 33 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 18. července 2011 přijala Rada rozhodnutí 2011/426/SZBP (1) o jmenování pana Petera SØRENSENA 
zvláštním zástupcem Evropské unie v Bosně a Hercegovině (dále jen „zvláštní zástupce EU“). Jeho mandát má 
skončit dne 30. června 2015. 

(2)  Rozhodnutím 2011/426/SZBP naposledy pozměněným rozhodnutím 2013/351/SZBP (2) byly zvláštnímu 
zástupci EU poskytnuty finanční referenční částky na období od 1. září 2011 do 30. června 2014. Na období od 
1. července 2014 do 30. června 2015 je třeba stanovit novou finanční referenční částku. 

(3)  Zvláštní zástupce EU bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy. 

(4)  Rozhodnutí 2011/426/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2011/426/SZBP se mění takto: 

1)  v čl. 5 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s mandátem zvláštního zástupce EU v období od 
1. července 2014 do 30. června 2015 činí 5 250 000 EUR.“; 

2)  v článku 13 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Konečná souhrnná zpráva o provádění mandátu musí být předložena do března 2015.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Použije se od 1. července 2014. 

V Lucemburku dne 23. června 2014. 

Za Radu 

předsedkyně 
C. ASHTON  

24.6.2014 L 183/65 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 188, 19.7.2011, s. 30. 
(2) Úř. věst. L 185, 4.7.2013, s. 7. 


	ROZHODNUTÍ RADY 2014/384/SZBP ze dne 23. června 2014, kterým se mění rozhodnutí 2011/426/SZBP o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie v Bosně a Hercegovině 

